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Uttalelse til søknad om legging av sjøledning for spillvann mv. gnr11 
bnr110 Mannesvegen 50 - Karmøy kommune Rogaland  

 
Vi viser til brev datert 13.1.2022, hvor Karmøy kommune ber om uttalelse til ovennevnte søknad 
etter plan- og bygningsloven (pbl).  
 
Bakgrunn 
Tiltaket medfører sjøledning for avløp og tilknytning til offentlig avløpsledning samt sprenging 
av undervannsskjær. 
 
Fiskeridirektoratet 
Fiskeridirektoratet region Sør skal ivareta marine ressurser og marint miljø i vår region samt 
bidra til at fiskeri- og havbruksnæringen får gode rammevilkår. Vi har på denne bakgrunn 
vurdert det aktuelle tiltaket ut fra fiskeri- og havbruksinteresser, deriblant hensynet til marint 
biologisk mangfold, i området. 
 
Vurdering, merknader og betingelser 
Det er registrert svært viktige skjellsandforekomster i ønsket trasé, og tareskogforekomster 
samt gytefelt for lysing i nærheten. Videre er det låssettingsplasser i nærheten, bl.a. ved Stoknes. 
Det kan derfor forventes pelagisk fiske (notfiske) etter brisling, sild, sei og makrell gjennom året. 
For å kunne nytte låssettingsplassene er fartøyene avhengig av å kunne slepe steng ut og inn fra 
lokalitetene i aktuell fangstperiode. Se eventuelt Fiskeridirektoratets kartverktøy, Yggdrasil: 
https://portal.fiskeridir.no/plan . Det kan også utøves et generelt yrkes- og fritidsfiskere med 
garn, teiner og line i området. Vi deler videre kommunens naturforvalters vurderinger om 
potensielle forekomster av ålegras. 
 
Inngrep som sprenging i sjø vil kunne ha svært negative konsekvenser, særlig i tiltaksområdet, 
og det vil påvirke produktiviteten i skjellsandområder. Her må kommunen nøye vurdere og veie 
fordeler mot ulemper. 
 
Dersom man finner å kunne gi dispensasjon for sprenging, må man stille vilkår om tilstrekkelig 
avbøtende tiltak. Slike vilkår kan gjerne knyttes til eventuelt vedtak etter forurensningsloven. 
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Undervannsvegetasjon, egg, larver og tidlige stadier av fisk og skalldyr samt fisk og skalldyr som 
gyter, beiter og lever i grunne sjøområder samt fisk i steng vil være følsomme ovenfor støy, 
vibrasjoner, partikkelutslipp, oppvirvlet masse og forurensning, og det er viktig at de tilbys best 
mulig miljøforhold og livsbetingelser. Særlig støyende og omfattende arbeider bør foregå i høst-
/vinterhalvåret når livet i sjøen er mest i ro, og sannsynligheten for å gjøre skade på 
naturmiljøet er minst. Lysingens mest intense gyteperiode er sommer-høst. 
 
Det følger en fordel med eventuell tillatelse etter pbl, som gjør at eventuelle skader som måtte 
følge av det aktuelle tiltaket ikke bør bæres av andre enn tiltakshaver. Vi ber om at det ved 
tillatelse stilles vilkår for å unngå ulemper, skade, fare, forringelser, forhindre restriksjoner mv. i 
farvannet som berøres av tiltaket, jf. pbl § 19-2 første ledd. Fiskeridirektoratet region sør 
forutsetter følgende: 
 
• Ingen fiskere holdes ansvarlig for skader påført ledninger under utøvelse av fiske. 
• Ledninger må ikke bli hengende oppe i vannskiktet noen steder. 
• Alle arbeider som skal foretas ifbm eventuell tillatelse må gjennomføres på så skånsom måte 
som mulig, slik at omkringliggende marint miljø i så liten grad som mulig påvirkes. 
• Særlig inngripende eller støyende arbeider, f.eks. sprengning, må avklares nærmere med lokale 
fiskere/fiskerlag/Fiskarlaget Vest ift. når det står fisk i steng. 
• Det må gjøres tiltak for å hindre spredning av partikler og forurensning samt effekten av 
sprenging og trykkbølger. 
• Det innføres ikke forbud mot fiske der ledningene legges. 
• Ledninger, med lodder eller andre forankringer, må utformes slik at fiskeredskaper ikke hefter. 
• Ledningenes posisjoner blir lagt inn på tilgjengelige kart. 
• Det må gjøres tiltak for å hindre spredning av partikler og forurensning samt effekten av 
sprenging og trykkbølger. 
 
Vi vil videre opplyse om at tiltakshaver kan bli erstatningspliktig dersom ledninger forårsaker 
skade på fiskeredskap eller tap av fangst. 
 
Vi vil på ovennevnte grunnlag ikke motsette oss at det gis dispensasjon etter plan- og 
bygningsloven for tiltaket. 
 
For ordens skyld vil vi på samme vilkår ikke motsette oss eventuell tillatelse etter havne- og 
farvannsloven § 14. 
 
Vi ber om kopi av vedtak. 
  



Vår referanse: 22/769

Side: 3/3

 
 
Med hilsen 
 
 
Erik Ludvigsen 
seksjonssjef 
 
Knut Kristian Skjolden 
seniorrådgiver 

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift. 

Mottakerliste: 
Karmøy kommune Pb. 167 4291 KOPERVIK 
 
 
Kopi til: 
Fiskarlaget Vest Slottsgaten 3 5003 BERGEN 
Karmsund Havn Iks Postboks 186 5501 HAUGESUND 
Kystverket Postboks 1502 6025 ÅLESUND 
Statsforvaltaren i Rogaland Postboks 59   Sentrum 4001 STAVANGER 


